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بازهم 
مورینیو 
مقابل 

تیم سابق
آقای خاص بلد نیست شاگردان 

قدیمی خودش را ببرد

امشب هفته سوم لیگ اروپا برگزار می شود 
و مهم ترین بــازی این هفته دیــدار 2تیم 
فنرباغچه و منچستریونایتد است؛ 2تیمی 
که در وضعیــت خوبی به ســر نمی برند و 
مربیان آنها در خطر اخراج هستند. مورینیو 
در این بازی باید مقابل تیم ســابق خودش 
بازی کند. به نظر می رسد دوران این مربی 
پرتغالی به سر آمده باشــد، چرا که ترک ها 
به تدریج اعتمادشان به مورینیو را از دست 
می دهند. هــواداران فنرباغچه فصل پیش 
که تیم شان 99امتیاز کسب کرد و دوم شد، 
سرمربی خود را تهدید به مرگ کرده بودند 
و حالا با مورینیو همه  چیز بد اســت. ولکان 
دمیرل، دروازه بان اســبق فنرباغچه درباره 
عملکرد مــرد پرتغالی گفته اســت: »تیم 
فنرباغچه ترکیبی از ناراحتــی و ناامیدی 
است. همه ما انتظار داشــتیم که مورینیو 
تغییر ایجاد کند اما تیم هیچ تغییری نکرد.«
مورینیو در 17بازی آخرش مقابل تیم هایی 
که قبلا هدایت آنهــا را بر عهده داشــته، 
فقط 2بــرد به دســت آورده، 4تســاوی و 
11شکســت. یکی از این دو برد، پیروزی 
با منچســتریونایتد مقابل تاتنهام در اکتبر 
ســال2020 بود. مورینیو در حالی مقابل 
منچســتر قرار می گیرد که در این تیم هم 
کســی به اریک تن هاخ اعتماد نــدارد اما 
پیروزی این هفته مقابل برنتفورد تا حدودی 

بحران را از این مربی هلندی دور کرد.
فنر در 6رویارویی قبلــی با یونایتد یکی در 
میان بازی هایش را بــرده و باخته. آخرین 
بار آنها سال 2016 و در مرحله گروهی لیگ 
اروپا با هم بازی داشــتند که تیم ترکیه ای 
2 بر یک به پیروزی رسید و حالا نوبت برد 
منچستر است. منچستر در هر دو سفر اخیر 
خود بــه زمین فنرباغچه شکســت خورده 
است؛ دســامبر 2004 با نتیجه 3 بر صفر و 

نوامبر2016 با نتیجه 2 بر یک.
فنر در 7دیدار خانگی آخــر خود در لیگ 
اروپا نباخته، آنها 4برد و 3مساوی داشته اند 
و هر 4بــازی آخر خانگی خــود را برده اند. 
منچســتر در 10بازی اخیر در رقابت های 
اروپایی با ســلطان تن هاخ تنهــا یک برد 
کســب کرده و 5بازی را باخته. این تیم در 
5بازی آخر خــود نیز برنده نبــوده و فقط 
2مساوی به دست آورده است. یونایتدی ها 
آخرین بار بین سال های 1980 تا 83 و در 
یک دوره طولانی تری، بازی های بدون برد 

پیاپی داشتند؛ 6بازی.

پولیســیک از روی نقطه کرنر برای میــلان گل زد تا این غول 
ایتالیایــی به روند نتایج سینوســی خود ادامه دهد. درســت 
100ســال از نخســتین گل ثبت شــده از روی نقطه کرنر در 
تاریخ فوتبال می گذشت. نخســتین گل از روی نقطه کرنر روز 
دوم اکتبر سال 1924و توسط ســزارئو اونزاری آرژانتینی به 
اروگوئه ای زده شد که به تازگی قهرمان المپیک1924شده بود.

    پولیسیک در 10بازی اخیر با پیراهن میلان موفق به زدن 
7گل و ساختن 3گل شده است؛ یک مشارکت در هر بازی.

    در پیروزی 3بر یک میلان مقابــل کلوب بروخه، تیجانی 
ریندرز هلندی هم دبل کرد. هافبک 26ســاله به ســومین 
هلندی تاریــخ میلان تبدیل شــد که در یک دیــدار لیگ 

قهرمانان اروپا 2گل به ثبت می رساند، بعد از مارکو فان باستن 
در ســال1992 )4گل به گوتبورگ( و کلارنس سیدورف در 

سال2007 )2 گل به شاختار(.
    در این بــازی تیم بلژیکی از دقیقه40 و بــا اخراج رافائل 

اونیدیکا 10نفره شده بود.
    در ایــن دیــدار کاماردا با 16ســال و 226روز ســن به 
جوان ترین بازیکن تاریخ میلان و ایتالیــا در لیگ قهرمانان 
تبدیل شد. رکورد جوان ترین ایتالیایی این رقابت ها در دست 
مویزه کین، مهاجم یوونتوس با 16سال و 269روز بود. یامال 
با 16ســال و 83روز همچنان جوان ترین بازیکن تاریخ لیگ 

قهرمانان است.

هواداران یوونتوس که از رفتن آلگری خوشحال بودند، چند 
وقتی است باز هم نگران شــده اند. تیم محبوب آنها با تیاگو 
موتا بهتر از قبل بازی می کرد و باز هــم عملکرد دفاعی تیم 
از هجومی آن بهتر بــود اما در بازی با اشــتوتگارت در لیگ 
قهرمانان همین دو حسن هم از دست رفت. با شکست یک بر 
صفر مقابل اشتوتگارت، روند 10بازی بدون باخت یوونتوس 
در این فصل قطع و نخستین شکست موتا در یووه ثبت شد. 
همچنین بانوی پیــر، برای اولین بار در 8مــاه اخیر در خانه 
نتیجه بازی را از دست داد. آخرین بار در  ماه فوریه اودینزه در 
سری آ، یک بر صفر یووه را در آلیانز شکست داده بود. حالا با 
باخت یووه، منچسترسیتی و موناکو تنها تیم هایی هستند که 

در تمامی رقابت های این فصل شکست ناپذیر بوده اند.
اشــتوتگارت برای این پیروزی که مســتحق آن هــم بود، تا 
وقت های تلف شده صبر کرد. در 10دقیقه پایانی ابتدا با اخراج 
دنیلو اشتوتگارت 10نفره شد و بعد هم پنالتی از دست داد ولی 
در دقیقه دوم وقت های اضافه  با گلی که توره زد، تیمی که همین 
هفته از بایرن 4گل خورده بود، مقابل یووه به برتری رســید. از 
5گل خورده یوونتوس تا اینجای فصل، 3گل در 15دقیقه آخر 
بازی وارد دروازه این تیم شده. اگر پرین نبود و 9موقعیت ازجمله 
یک پنالتی را مهار نمی کرد، یووه شکست مفتضحانه ای متحمل 
می شد. در آســتانه دربی ایتالیا که یکشنبه مقابل اینترمیلان 

قدرتمند برگزار می شود، نتیجه و بازی ناامیدکننده ای بود.

توپچی ها یک بازی دیگر را در لیــگ قهرمانان بردند؛ این بار 
از شاختار دونتســک اوکراین و با نتیجه سخت یک بر صفر، 
اما این بازی هم برای آرســنالی ها تلفات تازه ای دربرداشت. 
تک گل بازی را دقیقه29 بازیکن حریف برای آرســنال زد، 
تروســار یک پنالتی خراب کرد و کالافیوری هم در این بازی 
مصدوم شد و بازی حساس یکشنبه مقابل لیورپول را از دست 
داد. این نخستین بار بعد از فصل 08-2007 بود که آرسنال 
3بازی پیاپی اروپایی را بدون گل خورده پشت سر می گذارد. 
در 7بــازی اخیر خانگــی در لیگ قهرمانــان تحت هدایت 
آرتتا، آرسنال 6بار کلین شــیت کرده و در این مدت فقط از 

بایرن  مونیخ گل خورده است )تساوی 2-2(.
    با توجه به دوری تیمبر از میادین، محرومیت ســالیبا و 
مصدومیت تومیاسو، کالافیوری و زینچنکو، آرتتا برای بازی 

یکشنبه فقط گابریل و بن وایت را در خط دفاعی در دسترس 
دارد. ساکا و اودگارد هم مصدوم و از ترکیب دور خواهند بود.

    در این فصل دیمیترو ریزنیک، سومین گل به خودی یک 
دروازه بان را در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رســاند. این فصل 
دروازه بان ها بیشترین گل به خودی را بعد از فصل 2002-03 

و 2016-2015 داشته اند.
    آرسنال 4پنالتی از 8پنالتی اخیر خود در لیگ قهرمانان 
اروپا را از دســت داده، درحالی که از 12پنالتی قبلی، 11تا را 

گل کرده بود.
    دیمیترو ریزنیک ســومین بازیکنی شد که در یک بازی 
لیگ قهرمانــان اروپا، هم گل به خودی می زنــد و هم پنالتی 
مهار می کنــد. آخرین بــار در اکتبر2017 ســویلار مقابل 

منچستریونایتد و برای بنفیکا این کار را انجام داده بود.

گل کرنر، 100سال بعد
نتایج سینوسي میلان کماکان ادامه دارد

بدتر از تیم آلگری
هواداران یووه حالا دوباره نگران آینده شده اند

توپ پنچرچی ها
کسی حریف آرسنال در مصدوم دادن نمی شود

نمانمایــشیــش
توپ طلاییتوپ طلایی

وینیسیوس اندک منتقدانی را هم که مانده بودند، ساکت کرد
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ادر ســارابیا، ســرمربی الچه در توییتی بــه یکی از 
پیچیده ترین پدیده های جهان اشــاره کرد و نوشــت: 
»برای هر چیزی در این جهان توضیحی وجود دارد، غیراز 
رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا!« این تعریف خوبی 
از کاری بود که رئال به سبک خودش در اروپا کرد؛ ابتدا 
2بر صفر از دورتموند عقب افتاد و ســپس با درخشش 
وینیسیوس و دیگران 5بر 2بازی را برد. این کاری است که 
فقط رئال مادرید می تواند انجام بدهد. همین 2 سال پیش و 
در بازی با لیورپول کلوپ هم این اتفاق افتاد و در آن دیدار 

هم قهرمان بازگشت رئالی ها همین وینیسیوس بود.
کارلو آنچلوتی درباره هت تریک وینی و گل دوم او که بعد 
از 80متر پابه توپ شدن به ثمر رسید، گفته: »این گل ها 
برای گرفتن توپ طلای سال آینده به وینی کمک می کند، 
چون او برای توپ طلای امسال قبلا کارهایی را که باید، 
انجام داده بود.« درخشش خیره کننده وینی در این بازی 
و در فاصله 6روز مانده تا مراســم توپ طلا )اکنون 4روز 
مانده( و در آستانه ال کلاسیکوی شنبه، تمجید همگان 
را به دنبال داشــت، ازجمله جیمی کرگر، بازیکن سابق 
لیورپول و کارشناس تلویزیونی و دشمن همیشگی رئال 
که گفت: »رئال به خیــال خودش بهترین بازیکن جهان 
-امباپه- را جذب کرده، درحالی که بهترین بازیکن جهان 

-وینیسیوس- عضو تیم خودشان بود.«
    وینیسیوس با سال های بازی به مراتب کمتر از لوییس 
ســوارس به اندازه او )24( در لیگ قهرمانان اروپا گل 
زده و چیزی نمانده به رکوردهــای کاکا، نیمار و دیگران 
برسد. او در جدول بازیکنان برزیلی با بیشترین مجموع 
گل و پاس گل در لیگ قهرمانان در رده ســوم قرار دارد؛ 
 نیمار با ۷6اثرگذاری در 8۱بازی، کاکا با 52اثرگذاری در 
85بازی و وینیسیوس با 46اثرگذاری در 5۹بازی )24گل 

و 22پاس گل(.
    با زدن ۳گل مقابل دورتموند، وینی سومین  هت تریک با 
پیراهن رئال )لوانته و بارسلونا( و نخستین هت تریک خود 

در لیگ قهرمانان را ثبت کرد.
    وینیسیوس در واکنش به شایعه هایی که درباره انتقالش 
به عربستان پخش شده بود، گفت تا ابد در رئال مادرید 
می ماند. او با این پیراهن ۹۱گل و 64پــاس گل و تأثیر 

مستقیم روی ۱55گل داشته.
    به عملکرد فوق العاده این بازیکن در بازی های 

مهم و حیاتی سال2024 نگاه کنید: هت تریک 
مقابل بارسا )سوپرکاپ(، یک گل و 2پاس گل 
مقابل خیرونا )لالیــگا(، 2پاس گل مقابل 
منچسترســیتی )یک چهــارم نهایی(، 
2گل مقابــل بایرن مونیــخ )نیمه نهایی 

چمپیونزلیگ(، گل به دورتموند )فینال 
چمپیونزلیگ(...، قهرمانی لالیگا، 
قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، برنده 
سوپرجام اسپانیا، برنده سوپرجام 
اروپا، بهترین بازیکن فصل لیگ 
قهرمانان اروپا، بیشترین دریبل 
موفق در لیگ قهرمانان اروپا و... . 

اگر گردانندگان توپ طلا از حذف 
نام مسی در لیست ۳0نفره پشیمان 
نشوند و دوباره جایزه را به او ندهند، 
این بار نوبت وینیســیوس است که 

توپ طلا را ببرد.
    از فصل 22-202۱ وینیسیوس در لیگ قهرمانان اروپا 
بیشترین دریبل موفق را ثبت کرده؛ ۱2۷بار در ۳8مسابقه. 

در این مقطع هیچ بازیکنی بیش از 80دریبل نداشته.
    نکته جالب این است که پاس گل چهارم رئال که وینی 
80متر توپ را حمل کرد و چندین نفر را دریبل زد، به نام 

بلینگام ثبت شده.
    بیشترین مشارکت تأثیرگذاری گل در لیگ قهرمانان 
ازآغاز فصل 2۱-2020؛ وینیســیوس با ۳8مشارکت، 
امباپه با ۳۱، لواندوفسکی با 26، هالند با 24 و بنزما با 22 

مشارکت.
    کارلو آنچلوتی به رکورد 2۱4برد سر الکس فرگوسن در 

لیگ قهرمانان اروپا رسید.
    فقط در 2بازی تاریخ لیگ قهرمانان، یک تیم در ابتدا 
2گل دریافت کرده و ســپس با اختلاف ۳گل به برتری 
رســیده: پیروزی 5بر 2رئال مادرید مقابل لیورپول در 
یک هشتم نهایی فصل 2۳-2022 و پیروزی 5بر 2رئال 

مادرید مقابل دورتموند در دور گروهی فصل 2024-25.
    دورتموند، بهترین مهمان ممکن برای رئال اســت؛ 
8بازی، 6شکست و 2مساوی. هیچ تیمی در تاریخ لیگ 
قهرمانان به اندازه دورتموند، در یک ورزشگاه خاص بدون 

پیروزی نبوده است.
    در نیمه اول این بازی 5شوت به چارچوب دروازه رئال 
زده شد که بیشــترین تعداد در کنار بازی خانگی مقابل 
موناکو در مارس2004 و مقابل بایرن در آوریل20۱2 بود. 
5گل نیمه دوم بیشــترین تعداد گلی است که رئال در 

نیمه دوم یک بازی اروپایی ثبت کرده.
    آخرین باری که رئال مادرید در یک بازی چمپیونزلیگی 
2گل عقب افتــاد و بازگشــت زد، به بازی بــا رم در 

سپتامبر2004 برمی گردد که 4 بر 2پیروز شد.
    رودیگر در ۳بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا 2گل 
زده است، همان تعداد گل هایی که در 56بازی اول خود در 

این رقابت ها به ثمر رسانده بود.
    رودریگو در این بازی دچار آسیب دیدگی همسترینگ 

شد و ال کلاسیکوی شنبه را از دست داد.
    جیمی گیتنز با 20سال و ۷5روز سن، جوان ترین بازیکن 
انگلیسی شد که مقابل رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
گل می زند. او از آلن اســمیت که مارس200۱برای لیدز 

یونایتد )20سال و ۱2۹روز( گل زده بود، پیشی گرفت.
    رئال در فاصله ۱05ثانیه نتیجه 2بر صفر را 2-2کرد؛ 
رودیگــر در دقیقــه5۹:۱۷گل زد و وینیســیوس 

دقیقه6۱:02.

خبر بد برای كورتوا و رئال
هنوز چند ساعتي از برد شیرین رئالي ها مقابل دورتموند نگذشته بود 
که خبر مصدومیت کورتوا، کام آنچلوتي و هواداران این تیم را تلخ 
کرد. باشگاه رئال مادرید روز گذشته خبر مصدومیت دروازه بان 
بلژیکي را تایید کرد؛ مصدومیتي کــه او را براي 2 تا ۳ هفته از 
میادین دور خواهد کرد. به این ترتیب او حداقل ال کلاسیکو را 
از دست داده و احتمال رسیدنش به بازي والنسیا و میلان هم 
کم خواهد بود. او حتي شاید بازي با اوساسونا را هم از دست 
بدهد. به این ترتیب لونین بار دیگر باید خودش را آماده حضور 
در چارچوب دروازه رئال کند. این دروازه بان تا به حال ۳ بار در 
ال کلاسیکو به میدان رفته و ۳ برد را مقابل بارسا تجربه کرده 

است. او در این ۳ بازي 4 گل خورده اما ۱۳ سیو موفق داشته است.


